
Conselho Nacional do Meio Ambiente – Ministério do Meio Ambiente MMA 
GRUPO DE TRABALHO ANIMAIS SILVESTRES 

LISTA DE PRESENÇA – 1º Reunião – 10 de agosto de 2005 – IBAMA-SEDE. Brasília-DF 
 

Nome – (Por Extenso-Legível) Entidade (DDD) Telefone-Fax E-mail (legível) 
15 
set 

2005 

Carla Canzi Eletrobrás Tel: (21) 2514.6492 
Fax: (21) 2514.5657 Carla.canzi@eletrobras.com x 

Anna Paola MichelanoBubel SFI/ANA Tel: (61) 2109.5253 
Fax: (61) 2109.5246 Anna@ana.gov.br x 

Cristianny V. T. Gisler SOC/ANA Tel: (61) 2109.5277 
Fax: (61) 2109.5281 Cristianny@ana.gov.br x 

Marcelo Barbosa Sampaio SEAP/PR Tel: (61) 3218.2901 
Fax: Marcelo@seap.gov.br x 

Márcio Vaz UFMA Tel: (98) 8802.7684 
Fax: Marciovazsantos@uol.com.br x 

Swami de Almeida Neves IBAMA/CGREP Tel: (61) 3316.1636 
Fax: Swami.neves@ibama.gov.br x 

Clauber Moraes Pachêco 4ªCCR/MPF Tel: (61) 3031.6076 
Fax: Claubermp@pgr.mpf.gov.br x 

João luiz Nicolodi MMA Tel: (61) 4009.1160 
Fax: Joao.nicolodi@mma.gov.br x 

Soraya Vanini Tupinambá TERRAMAR Tel: (55) 3226.2476 
Fax Terramar@terramar.gov.br x 

Márcia Catarina David MMA/SQA Tel: (61) 4009.1365 
Fax: Marcia.david@mma.gov.br x 

Rodrigo Sérgio Cassola DILIQ/IBAMA Tel: (61) 3316.1320 
Fax: rodrigo.cassola@ibama.gov.br x 

Rudolf de Noronha MMA/SQA Tel: (61) 4009.1160 
Fax: Rudolf.noronha@mma.gov.br x 

Marina Faria do Amaral DAP/SBF/MMA Tel: (61) 4009.1199 
Fax: Marina.amaral@mma.gov.br x 

Roberto R Gallucci DCBIO/SBF/MMA Tel: (61) 4009.9550 
Fax: Roberto.gallucci@mma.gov.br x 

Ana Elizabeth Fernandes PROGESTÃO/SQA/MMA Tel: (61) 4009.1365 
Fax: Ana.fernandes@mma.gov.br x 

Lívia de Laia Loiola NZCM/SBF/MMA Tel: (61) 4009.1151 Livia.loiola@mma.gov.br x 
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Nome – (Por Extenso-Legível) Entidade (DDD) Telefone-Fax E-mail (legível) 
15 
set 

2005 
Fax: (61) 4009.1213 

Ana Paula Leite Prates NZCM/SBF/MMA Tel: (61) 4009.1151 
Fax: (61) 4009.1213 Ana-paula.prates@mma.gov.br x 

Maria Carolina Hazin DAP/SBF/MMA Tel: (61) 4009.1199 
Fax: (61) 4009.1174 Maria-carolina.hazin@mma.gov.br x 

Felipe Monteiro Diniz CONAMA/MMA Tel: (61) 4009.1775 
Fax: Felipe.diniz@mma.gov.br x 

Mary Sorage Praxedes da Silva IDEMA/RN Tel: (84) 3232.1986 
Fax:  (84) 3232.1970 

Marysorage@rn.gov.br
marysorage@uol.com.br x 

Felipe Matarazzo Suplicy SEAP/PR Tel: (61) 3218.2849 
Fax: (61) 3224.5049 Fsuplicy@seap.gov.br x 

Paulo Nogueira-Neto ADEMA-SP-BR Tel: (11) 3031.1887 
Fax: Paulonogueiraneto@superig.com.br x 
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	Nome – (Por Extenso-Legível)
	Entidade
	(DDD) Telefone-Fax
	E-mail (legível)
	15 
	set 
	2005
	Carla Canzi
	Eletrobrás
	Carla.canzi@eletrobras.com
	x

